
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ CZ75032333
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 - Malá Strana 
zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
(dále jen „objednatel")

a

PORTA DESIGN s.r.o.
se sídlem: Sokolská 547, 675 55 Hrotovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 54960,
IČO: 27726789, DIČ CZ27726789,
zastoupen: , jednatelem společnosti
(dále jen „zhotovitel'')

jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení
a dohodu o narovnání

i.
Úvodní ustanovení

1. Na základě servisní smlouvy č. ev. 103/310/2015 ze dne 21. 5. 2015 vystavil objednatel 
zhotoviteli dne 17. 9. 2018 objednávku č. 1000G1180627 na úpravu e-shopu NPÚ (dále jen 
objednávka). Na základě této objednávky provedl zhotovitel pro objednatele úpravy webové 
prezentace NPÚ spočívající v úpravách e-shopu NPÚ.

2. Smluvní strany po vystavení objednávky zahájily vzájemná plnění, dle objednávky bylo řádně 
plněno a byl tak oboustranné naplněn účel objednávky.

3. Dodatečně bylo objednatelem zjištěno, že objednávka by mohla podléhat povinnosti 
uveřejnění postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve znění 
pozdějších předpisů, k čemuž nedošlo. Výklad citovaného zákona ve vztahu k uveřejňování 
objednávek vystavovaných na základě smlouvy není zcela jasný.

4. V případě, že objednávka měla být v registru smluv uveřejněna, by vzájemná plnění poskytnutá 
na základě objednávky byla bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno z právního 
důvodu, který odpadl.

II.
Účel dohody

1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany z opatrnosti pro případ, že 
objednávka měla být v registru smluv uveřejněna, tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 19. 10. 2018 došlo k předání zhotoveného díla zhotovitelem 
objednateli a objednatel zhotovené dílo převzal, což potvrdil podpisem předávacího protokolu. 
Dílo je specifikované v objednávce, která je přílohou č. 1 této dohody. Dílo bylo objednatelem 
převzato bez vad a nedodělků.

2. Dne 29. 10. 2018 uhradil objednatel zhotoviteli sjednanou cenu díla ve výši 72 474 Kč včetně

Stránka 1 z 2



DPH.
3. Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené skutečnosti, jsou pravdivé a nesporné.
4. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník vrácení toho, co již každá ze stran podle zrušené smlouvy plnila, 
ani nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou 
náhradu za poskytnutá plnění ze zrušené smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že přijímají vzájemná plnění uvedená vodst. 1 a 2 tohoto článku 
dohody.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila 
se na úkor druhé smluvní strany.

IV.
Dohoda o narovnání

1. Smluvní strany se dále ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 
poskytnutého a přijatého podle objednávky vystavené na základě servisní smlouvy (zejména co 
do nároků zodpovědnosti za vady díla, zajištění či utvrzení dluhu aj.) budou řídit ujednáními 
obsaženými v objednávce a v servisní smlouvě.

V. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů.

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha: objednávka č. 1000G1180627

V Praze dne V Praze dne

Objednatel

Stránka 2 z 2

http://www.npu.cz


NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

Praha 17. 9. 2018

Národní památkový ústav
se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333

Fakturační adresa:
Národní památkový ústav
generální ředitelství
Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana

Objednávka číslo:

Dodavatel:
Porta Design s.r.o.
Sokolská 547, 675 55 Hrotovice
IČO: 27726789
DIČ: CZ27726789
zastoupená: 

Předmět objednávky
Na základě Servisní smlouvy ze dne 21. 5. 2015 (ev. č. 103/310/2015) a na základě kalkulace ze dne
26. 3. 2018 u vás objednáváme další vývoj webové prezentace NPÚ:

Úprava e-shopu NPÚ

Vytvoření filtru (knihy, časopisy, ostatní), nové umístění filtru a 
vyhledávání

18 392 Kč

Jak nakupovat - přidat textovou stranu do struktury pod e-shop, odkaz na 
ni z patičky e-shopu

2 904 Kč

Přidat vlastnosti publikace pro řazení ve výpisu (novinka, top publikace, 
bez příznaku, okrajové)

5 808 Kč

Zvýraznit informace o metodě platby a ceně za poštovné (v košíku do 
druhého kroku objednávky)

7 744 Kč

Možnost manuálního přidání souvisejících publikací 3 872 Kč
Možnost třízení dle vydavatele a roku vydání 7 744 Kč
Rekapitualce objednávky - děkovná stránka po dokončení objednávky 
s rekapitulací nákupu, platby a doručení

6 776 Kč

Rekapitulační e-mail zákazníkovi 1 936 Kč
Notifikace editorovi, že vznikla nová objednávka 3 872 Kč
Přidání prostoru pro poznámku do objednávky 2 904 Kč
Sjednocení řazení publikací dle jména v backendu 968 Kč
Doúčtování předchozích prací 7 896 Kč

Celkem maximálně 70 816 Kč včetně DPH
Termín zhotovení: 17.10. 2018

Na faktuře uvádějte vždy číslo naší objednávky.
Splatnost faktury dodavatele je 21 dnů ode dne doručení objednatele.
Faktura bude obsahovat rozpis uskutečněné dodávky zboží, u provedených prací bude doložena předávacím 
protokolem. Fakturaci je možné provádět průběžně po dokončení a předání jednotlivých částí objednávky.

Potvrzujeme vaši objednávku:

příkazce operace

dodavatel
(podpis) /razítko/

Vyřizuje: , tel. , e-mail: 

Správce rozpočtu: 

Objednávka bude hrazena: středisko 1010120 
Umístění: GnŘ




